
令和２年１０月９日 

 

保護者の皆様 

 

広島市立瀬野川中学校 

ＰＴＡ会長 馬塲 誠一郎 

学校長  溝下  明美 

 

連絡網メールが受信できない事象の対応について（お願い） 

 

 秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本校教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、令和２年９月以降、「Softbank アドレス」と「Ｙ!モバイルアドレス」をご利用の方におい

て、連絡網メールが受信できない事象が発生しています。 

そのため、当該アドレスをご利用の方は、次の手順に従い「受信許可設定」を行っていただきま

すようお願い申し上げます。 

なお、１０月１２日（月）１０時頃にテストメールを保護者の皆様に一斉送信をさせていただき

ますので、メールの受信状態をご確認ください。 

 

 

  My SoftBank 受信許可リスト設定   

ステップ④にて「bc@ptamt.com」を入力し「完全一致」を指定してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・「設定方法」を押すと、

設定方法の詳細を確認

できます。 

・複数のメールアドレスを

リストに登録する場合

は、「続けて追加する」

を押してください。 

※ My Y!mobile 受信許可リスト設定は裏面をご覧ください。 



 

 

 

 

 My Y!mobile 受信許可リスト設定  

ステップ④にて「bc@ptamt.com」を入力し「完全一致」を指定してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ：瀬野川中学校 ℡８９３－１２６５（教頭 中垣内） 


